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Metsäalan toimintaympäristö 2022

1

Vuosi 2022 jää historiaan ajanjaksona, jolloin 
turvallisuuden tunne ja toiminta ympäristön 

ennustettavuus heikkenivät koko Euroopassa 
radikaalisti. Venäjän Ukrainaan kohdistama 
hyökkäys sota muutti toimintaympäristöä laa-
jasti ja vaikutukset heijastuivat lähes kaikil-
le talouden osa-alueille – myös metsäalalle. 
Eurooppaan syntynyt energiakriisi, inflaation 
merkittävä kasvu, nopeasti nousevat korot ja 
epä varmuuden kasvu heikensivät talous kasvua 
globaalisti tuoden mukanaan merkittävää epä-
varmuutta. Vuonna 2021 koetun maailman-
talouden reippaan kasvun takia suomalaisen 
metsäteollisuuden kannattavuus oli alku vuonna 
hyvällä tasolla, mutta loppu vuotta lähestyttäes-
sä tulevaisuuden näkymät heikkenivät.

Poikkeusolosuhteissa kotimaisten raaka-ainei-
den ja toimitusketjujen merkitys korostuvat. 
Ukrai nan sodan sekä koronapandemian muut-
tamassa toimintaympäristössä pääasiassa koti-
maisiin tuotantopanoksiin perustuva metsäala 
pärjäsi olosuhteisiin nähden hyvin. Hyökkäys-
sodan seurauksena puun tuonti Venäjältä lope-
tettiin keväällä osana metsäalan vastuullista 
toimintaa, mikä lisäsi painetta kotimaan puu-
markkinoille. Puumarkkinat toimivat suhteel-
lisen aktiivisesti, vaikka puukaupassa tai -kor-
juussa ei noustu ennätystasolle. Puu kauppaan 
ja -korjuuseen vaikuttivat myös alkuvuoden 
työtaistelutoimet, jotka kohdistuivat tosin vain 
muutamaan toimijaan.

Metsänomistajien näkökulmasta lisääntyvä puun 
kysyntä on mahdollisuus etenkin lyhyel lä aika-
välillä. Puun ostajia tilanne haastoi ja niille muo-
dostui tarve vahvistaa kotimaan puun hankinnan 
organisaatioita. Kotimaan puu markkinan akti-
voituminen vaikuttaisi toteutuessaan positiivi-
sesti myös Metsä säätiön toimintaan. 

Suomen monipuolinen energiantuotanto-
rakenne osoitti vahvuutensa kohoavien energia-
kustannusten tilanteessa. Moninaisista haas-
teista ja kasvaneista energiakustannuksista 
huolimatta, energiakriisi ei keskimäärin näyt-
täytynyt suomalaisille toimijoille yhtä voimak-
kaasti kuin vahvemmin maakaasuun sidoksis-
sa olevassa Keski-Euroopassa. Suomalaisten 
toimijoiden suhteellinen asema keskieuroop-
palaisiin kilpailijoihin verrattuna säilyi siten 
suhteellisen vahvana.

Vuoden 2022 alkupuolella sahatavaran kysyn-
tä vientimarkkinoilla oli vielä vilkasta ja hin-
nat nousivat. Maailmantalouden epävarmuus 
heijastui kuitenkin rakentamiseen monilla tär-
keillä vientimarkkinoilla loppuvuoden aikana 
ja hinnat kääntyivät laskuun. Vastaavalla ta-
valla myös sellun, kartongin ja paperin vienti-
markkinoilla alkuvuoden kehitys oli positiivis-
ta. Hinnat kääntyivät laskuun vuoden edetes-
sä, mutta säilyivät kuitenkin suhteellisen kor-
kealla tasolla.

Metsä-, ympäristö- ja ilmastopolitiikan saral-
la vuosi 2022 oli vilkas sekä kansallisesti että 
EU-politiikan osalta. EU-politiikan ennennäke-
mätön metsäelinkeinoon vaikuttavien esitysten 
vyöry jatkui, kun komissio julkaisi uusia esityk-
siä ja jo aikaisemmin julkaistujen esitysten val-
mistelu eteni. Kesäkuussa julkaistiin esitys en-
nallistamisasetukseksi ja loppuvuodesta 2021 
esitetyn metsäkatoasetuksen valmistelua jat-
kettiin. Lisäksi YK:n biodiversiteettisopimuk-
sen osapuolten viidennessätoista kokoukses-
sa joulu kuussa sovittiin muun muassa suojelu-
alueiden määrän kasvattaminen 30 prosenttiin 
maailman maa- ja merialueista. EU-aloitteiden 
toteutuminen esitetyssä muodossa heikentäisi 
suomalaisen metsäsektorin puu markkinan nä-
kymää ja siten vaikuttaisi myös Metsäsäätiön 
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toimintaan negatiivisesti. Toisaalta muuttuva 
toimintaympäristö tuo merkittävästi lisää tut-
kimustarpeita ja siten korostaa Metsäsäätiön 
ja muun tutkimusrahoituksen tarpeellisuutta.

Kansallisesti valmisteltiin kestävän metsä-
talouden määräaikaista kannustejärjestelmää, 
joka korvaa kemera-tuet vuoden 2024 alus-
ta sekä uutta luonnonsuojelu lakia. Molemmat 
lakiesitykset hyväksyttiin muutettuina joulu-
kuussa 2022. Maankäyttö- ja rakennuslain ko-
konaisuudistuksesta luovuttiin ja hallitus an-
toi eduskunnalle syyskuussa esitykset raken-
tamislaiksi, laiksi rakennetun ympäristön tieto-
järjestelmästä sekä maankäyttö- ja rakennus-
lain muuttamisesta. Metsäneuvosto hyväksyi 
kansallisen metsästrategian vuodelle 2035 
ja ympäristöministeriö valmisteli kansallista 
luonnon monimuotoisuusstrategiaa.

Ilmastopolitiikan osalta metsien kasvun hi-
dastuminen haastaa Suomen ilmastopoliittis-
ten tavoitteiden saavuttamista. Vuonna 2021 
Luonnon varakeskuksen valtakunnallisessa met-
sien inventoinnissa havaittu metsien vuosittai-
sen kasvun lasku heijastui maankäyttösektorin 
kasvihuonekaasutaseeseen. Toukokuussa jul-
kaistujen pikaennakkojen mukaan maankäyttö-
sektori muuttui ensimmäistä kertaa kokonai-
suudessaan päästölähteeksi, vaikka metsät 
olivat edelleen merkittävä nielu. Joulu kuussa 
julkaistuissa tarkennetuissa ennakko tiedoissa 
maankäyttösektori säilyi päästö lähteenä, vaik-
ka metsien hiilinielu kasvoi touko kuun lukuihin 
verrattuna. Maankäyttösektorin hyväksytty il-
mastosuunnitelma linjaa toimenpiteistä, joilla 
maankäyttösektorin päästöjä voidaan laskea 
ja nieluja vahvistaa. Metsien kasvun lisäämi-
nen aktiivisen metsänhoidon avulla edistäisi 
metsä alan toimintaedellytyksiä sekä Metsä-
säätiön toimintaa ja toiminnan tarkoitusta. 
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Suomen Metsäsäätiön  
näkyvyys ja viestintä 

Suomen Metsäsäätiön näkyvyys ja viestintä 2

2

2.1  Suomen Metsäsäätiön  
toiminnan esittely ja viestintä 

Suomen Metsäsäätiön ja sen taustatahojen sää-
tiötä koskevassa viestinnässä korostetaan sää-
tiön toiminnan ja rahoitettavien kohteiden ku-
vaamista. Viestinnän tärkein tavoite on se, että 
vastaanottaja oppii tuntemaan Suomen Metsä-
säätiön ja sen, että säätiö rahoittaa vaikutta-
via hankkeita metsäelinkeinon edistämiseksi. 
Tavoitteena on myös, että tutkimus, nuoriso-
työ ja päättäjäviestintä ymmärretään vastaan-
ottajien keskuudessa merkitykselliseksi tule-
vaisuustyöksi, jonka avulla rakennetaan metsä-
elinkeinolle menestyksekästä tulevaisuutta. 

Viestinnän kohderyhmää ovat erityisesti metsä-
toimihenkilöt ja heidän taustallansa olevat or-
ganisaatiot, puukauppaa tekevät metsänomista-
jat, apurahanhakijat sekä yleisesti muut sidos-
ryhmät. Suomen Metsäsäätiö viestii suomek-
si ja ruotsiksi.

Esite ja jakomateriaalit

Metsäsäätiön painettua esitettä on jaettu vuo-
desta 2020 ja sitä jaettiin edelleen vuonna 2022. 
Esitteestä painettiin kertomusvuonna pieni päi-
vitetty lisäpainos. 

Vuoden 2022 jakomateriaalia olivat purukumi-
pussit ja tietokoneelle asetettavat kameran 
linssisuojat sekä pääsylippuja Suomen Metsä-
museo Lustoon. Niitä jaettiin säätiön esitteen 
kanssa puukauppojen yhteydessä ja erilaisissa 
säätiön, sen rahoittamien hankkeiden ja sidos-
ryhmien tapahtumissa. 

Uutiskirje

Sähköisellä uutiskirjeellä tiedotettiin ajan-
kohtaisia asioita yhdeksän kertaa vuonna 2022. 
Uutiskirjeissä kerrottiin rahoitettujen hankkei-
den kuulumisia sekä muita ajankohtaisia Metsä-
säätiön asioita. Uutiskirjeen tilaajia on reilu  
4 600 kappaletta. Määrä kasvoi kertomus vuonna 
reilulla 300 tilaajalla.

Uutiskirjeen parempaa mobiililuettavuutta val-
misteltiin loppuvuodesta 2022.

Verkkosivut

Suomen Metsäsäätiön verkkosivut palvelevat 
säätiön viestinnän kohderyhmiä ajankohtai-
sella tiedolla. Verkkosivujen kautta ohjataan 
apurahan hakijat apurahajärjestelmään ja li-
säksi siellä kerrotaan rahoitushankkeista se-
kä yleistietoa Metsäsäätiöstä ja menekinedis-
tämismaksusta. Metsäsäätiön verkkosivuilta 
löytyy ajankohtainen toimintakertomus, tiivis-
telmä sijoitustoiminnan periaatteista, apuraha-
graafeja sekä tilastoja toteutuneista kuljetus-
apurahoista, mikä osaltaan lisää säätiön läpi-
näkyvyyttä. Verkkosivut on tuotettu myös su-
pistetusti englannin kielellä suomen ja ruot-
sin lisäksi.

Metsäsäätiön verkkosivut ovat aktiivisessa 
vuorovaikutuksessa säätiön sosiaalisen me-
dian kanavien kanssa.

Verkkosivuja päivitettiin raportointivuonna sään-
nöllisesti niin, että ne tuovat esille Metsä säätiön 
viestinnän tärkeimpiä tavoitteita. 
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Sosiaalinen media

Suomen Metsäsäätiö panostaa ajantasaiseen 
ja säännölliseen viestintään sosiaalisen me-
dian kanavissa yleisten viestintälinjausten mu-
kaisesti. Sisältöjen pääpaino on rahoitettujen 
hankkeiden ajankohtaisissa asioissa. Sosiaali-
sen median kanavien kehitystä seurataan sys-
temaattisesti ja sisältöä tuotetaan säännölli-
sesti. Apurahanhakijoilta edellytetään aktiivi-
suutta säätiön käyttämissä kanavissa.

Metsäsäätiön aktiivisesti käyttämiä sosiaali-
sen median kanavia ovat Twitter, Facebook ja 
Instagram. Lisäksi säätiöllä on Youtube-kana-
va, joka sisältää videoita selittäen säätiön toi-
mintaa. Metsäsäätiön asioista kiinnostuneita 
seuraajia on tullut kaikkiin kanaviin lisää; seu-
raajia säätiöllä on Twitterissä noin 2 000, Face-
bookissa noin 2 500 ja Instagramissa noin 900. 

Kertomusvuonna on ansaittu maksetun mai-
nonnan tuomaa näkyvyyttä Facebookissa.

Metsäsäätiön sosiaalisen median 
sisällön ytimessä ovat apurahahankkeet 
Instagramissa ja muissa kanavissa.



7 Suomen Metsäsäätiön toimintakertomus 2022 

2

Artikkelit ja jutut

Metsäsäätiö on ollut kertomusvuoden aikana 
paljon esillä artikkeleissa, blogeissa ja muis-
sa pidemmissä jutuissa. Metsäalan lehdissä 
on ollut paljon juttuja säätiön toimitusjohtaja-
vaihdosten merkeissä. Suomen Metsäsäätiön 

Martta Fredrikson ja Matti Mäkelä 
olivat Luonnon Varassa -lehden 
haastateltavana loppuvuodesta 2022. 

toimistolla kirjoitettiin maksettuja yhteistyö-
artikkeleita alan lehtiin otsikolla ”Metsä säätiö-
tekoja”. Lisäksi vuoden aikana säätiön toimi-
henkilöt vierailivat blogikirjoittajina.

Suomen Metsäsäätiön näkyvyys ja viestintä 
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Muiden toimijoiden kanavat

Metsäsäätiötä esitellään useiden yhteistyö-
tahojen verkkosivuilla puukauppa-asioiden yh-
teydessä. Näitä tietosivuja on päivitetty vuoden 
2022 aikana. Viestinnän kohderyhmiä on ohjat-
tu näin Metsäsäätiön verkkosivuille, sosiaali-
seen mediaan sekä videoiden pariin.

Metsäsäätiö on näkynyt vuoden aikana usei-
den sidosryhmien digitaalisissa julkaisuissa 
ja printtijulkaisuissa. 

Metsäsäätiöllä on ollut yhteistyösopimuksiin liit-
tyvää näkyvyyttä Mhyp Oy:n ja Etämetsänomis-
tajien Liiton kanssa. Yhteistyön tavoitteena on 
Metsäsäätiön tunnettavuuden parantaminen.

2.2  Metsäsäätiön esittely  
eri tilaisuuksissa

Metsäsäätiön toimihenkilöt esittelivät sää-
tiön toimintaa yhtiöiden, itsenäisten sahojen ja 
metsänhoitoyhdistysten toimihenkilöiden tilai-
suuksissa pääsääntöisesti etäyhteyksin. Sää-
tiön ajankohtaisia kuulumisia päästiin lisäksi 
kertomaan erilaisissa rahoitushankkeiden ti-
laisuuksissa. Kaiken kaikkiaan tilaisuuksia oli 
vuonna 2022 noin 30 kappaletta (vuonna 2021 
vastaavia tilaisuuksia järjestettiin 44). 

Mhyp Oy julkaisi 
kertomusvuonna 
yhteistyössä 
valmisteltua sisältöä  
eri tiedotuskanavissaan, 
kuten Metsäsäätiön 
toimitusjohtajan 
blogikirjoituksen. 
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Menekinedistämismaksun kertymä  
vuonna 2022

3

3.1  Varojen kertymä ja tilastointi 

Menekinedistämismaksukertymä kasvoi 8,3 pro-
senttia vuodesta 2021 ja maksuja tilitettiin sää-
tiölle vuoden 2022 aikana yhteensä 2,05 miljoo-
naa euroa. Edellisen vuoden vastaava määrä oli 
1,89 miljoonaa, vuonna 2020 kertymä oli 1,47 
miljoonaa ja vuonna 2019 menekinedistämis-
maksuja kertyi 1,67 miljoonaa euroa. Säätiöl-
le tulevat varat tilitetään puukauppojen loppu-
mittausten perusteella. Positiivinen kehitys me-
nekinedistämiskertymässä jatkui raportointi-
vuonna toista vuotta peräkkäin. 

Menekinedistämismaksukertymän kasvun taus-
talla on myönteisen puukauppatilanteen li-
säksi myös menekinedistämismaksuprosen-
tin kasvu kahden vuoden aikana. Metsä säätiön 
toimistolta pidettiin aktiivisesti yhteyttä puu-
markkinoilla toimiviin organisaatioihin. Eri ti-
laisuuksissa kerrottiin Metsäsäätiön toimin-
nasta ja sen rahoittamista hankkeista ja muu-
tenkin toiminnasta viestittiin myös aktiivises-
ti useassa eri kanavassa. Metsän omistajat te-
kevät päätöksen menekinedistämismaksun  

Metsäsäätiölle tuloutetut varat 2000–2022 (nimellisesti)
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maksamisesta omista lähtö kohdistaan, mutta 
todennäköisesti metsien käytön ympärillä käy-
ty kriittinen keskustelu on lisännyt oman elin-
keinon puolustamisen tarvetta. Metsäelin keinoa 
edistävä tutkimus, nuorisotyö ja viestintä näh-
dään metsänomistajien keskuudessa tarpeelli-
seksi nykyisessä politiikkailmapiirissä.

Metsäteollisuus ry kerää isoimmilta puun os-
tajilta kuukausitilastoa menekinedistämis-
maksun osallistumisprosentista kauppojen 

luku määrästä. Lisäksi Metsäsäätiön toimistol-
la on laadittu puukauppamäärien ja tuloutet-
tujen varojen perusteella arvio osallistumis-
prosentista muiden kuin isojen yhtiöiden osal-
ta. Puukauppa osapuolten aktivoituminen nosti 
koko vuoden osallistumis prosentin isojen yh-
tiöiden osalta 35,8 prosenttiin, jossa oli jon-
kin verran kasvua edellis vuoteen verrattuna. 
Pienempien toimijoiden osalta osallistumis-
prosentti oli alhaisempi, mutta vuosi vertailussa 
trendi on nouseva.  

Suomen Metsäsäätiö toimitusjohtaja Martta Fredrikson sekä hallituksen varapuheenjohtaja  
Marko Mäki-Hakola jakoivat Helsingissä Metsäpäivillä huomionosoituksia. Huomionosoitusten saajat 
ovat esitelleet vuoden 2022 aikana Suomen Metsäsäätiön asiaa metsänomistajille puukauppojen 
yhteydessä esimerkillisesti. Huomionosoitusten saajat kuvassa vasemmalta alkaen:  
Vilho Koivisto (Pölkky Oy), Juho Laurila (Mhy Kymenlaakso), Jussi Penttilä (UPM), Mikko Niskanen  
(Stora Enso) ja tiimipalkintojen noutajat Esko Laitinen (Stora Enson Varkauden ostotiimi) sekä  
Markus Häikiö (UPM:n Joensuun metsäasiakasyksikkö). Kuvasta puuttuvat Heikki Yntälä (Metsä Group) 
sekä Metsä Groupin Oulun piirin läntinen hankintaryhmä. (Kuva: Vilma Issakainen)



11 Suomen Metsäsäätiön toimintakertomus 2022 

syyskuu/2022 (n=489)
syyskuu/2021 (n=500)
syyskuu/2020 (n=511)
syyskuu/2019 (n=511)
syyskuu/2018 (n=519)
syyskuu/2017 (n=524)
syyskuu/2016 (n=532)

maaliskuu/2016 (n=526)
maaliskuu/2015 (n=521)

syyskuu/2014 (n=540)
maaliskuu/2014 (n=515)

syyskuu/2013 (n=466)
maaliskuu/2013 (n=553)

syyskuu/2012 (n=437)
maaliskuu/2012 (n=508)

syyskuu/2011 (n=445)
maaliskuu/2011

syyskuu/2010
maaliskuu/2010

syyskuu/2009
maaliskuu/2009

syyskuu/2008

0 % 20 % 40 % 60 % 80 % 100 %

Hyvin Kohtalaisesti Ei osaa sanoa En tunne lainkaan

Menekinedistämismaksun kertymä vuonna 2022 3

3.2  Metsäsäätiön  
esittely ja tunnettuus 

Suomen Metsäsäätiön esittelyä ja tunnettuutta 
seurataan kerran vuodessa metsänomistajille 
suunnatulla ja Kantar TNS Agri Oy:n toteutta-
malla Metsätutka-kyselyllä. Tutkimuksessa ky-
sytään lisäksi metsänomistajilta, mistä he ovat 
saaneet tietoa Metsäsäätiöstä ja miten hyvin he 
tuntevat Metsäsäätiön toiminnan ja hankkeet.

Metsäsäätiön tunnettuus ja esittely puukauppo-
jen yhteydessä nousi raportointivuonna sel-
keästi edelliseen vuoteen verrattaessa. Syk-
syllä 2022 toteutetun Metsätutka-kyselyn pe-
rusteella 54 prosentille kyseisenä vuonna puu-
kauppaa tehneille metsänomistajille esiteltiin 
Metsäsäätiön toimintaa. Nousua edelliseen vuo-
teen verrattaessa oli kahdeksan, vuoteen 2020 
verrattaessa viisi ja vuoteen 2019 verrattaessa 
17 prosenttia. Metsätutka-kyselyn perusteella 
menekinedistämismaksun esittäminen metsän-

hoitoyhdistysten avustamissa puukaupois sa on 
edelleen alempaa kuin suoraan puun ostajan 
kanssa sovituissa kaupoissa.

Vaikka Suomen Metsäsäätiön toiminnan ja ta-
voitteiden tunteminen on parantunut viime vuo-
sina, työtä Metsäsäätiön tunnettavuuden lisää-
miseksi on kuitenkin tehtävänä. Metsätutka- 
kyselyn perusteella kuusi prosenttia metsän-
omistajista tuntee Metsäsäätiön toiminnan ja 
tavoitteet hyvin ja 38 prosenttia kohtalaisesti. 

Metsätutka-kyselyn tulokset Metsäsäätiön tun-
nettavuudesta vuosina 2008–2022 esitellään 
taulukossa alla. Metsäsäätiön toiminnan hyvin 
tuntevien metsänomistajien osuus on trendin-
omaisesti laskussa tarkastelujaksolla, mut-
ta kohtalaisesti tuntevien metsänomistajien 
osuuden trendi on positiivinen.

Oletteko saanut puukaupan yhteydessä tai muulla tavoin riittävästi tietoa, jotta tunnette 
Metsäsäätiön toiminnan tarkoituksen ja tavoitteet sekä metsänomistajien osallistumisen 
säätiön rahoitukseen? Tunnetteko nämä asiat…

Suomen Metsäsäätiön toiminnan tarkoituksen ja  
tavoitteiden tunteminen, vuosivertailu

Metsäsäätiön tunnettuutta metsänomistajien keskuudessa seurataan säännöllisesti
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Metsäsäätiön  
rahoittamat hankkeet 2022

4

4.1  Apurahojen myöntö ja  
maksatus vuonna 2022

Säätiön rahoittamat projektit voidaan jaotel-
la kolmeen luokkaan seuraavien esimerk kien 
tavoin:

• läheiset maakunnalliset tai paikalliset 
pienet projektit ja mm. koulujen 
metsäpäivät, joissa järjestäjinä ovat 
paikalliset metsäammattilaiset yhdessä 
koulujen kanssa. Ammattilaisten 
täydennyskoulutustapahtumat ja 
metsäalan opiskelijoiden kansainväliset 
harjoittelut.

• kansalliset projektit, kuten Metsien 
Suomi – viestintähanke, Päättäjien 
Metsäakatemia, metsäelinkeinon esittely 
lähes valtakunnallisessa TAT-yrityskylä 
-verkostossa tai kaikki koulut kattava 
Metsävisa. 

• kansainväliset projektit, kuten PEFC 
sertifioinnin markkinointi Iso-Britanniassa 
ja Alankomaissa sekä EU päättäjien 
akatemia, jonka kohderyhmänä ovat 
kansainväliset päättäjät.

Kaikkiaan hallituksen käsiteltäväksi jätet-
tiin vuoden 2022 aikana yhteensä 47 (vuonna 
2021 48) apuraha-anomusta yhteismäärältään  
4 715 476,51 euroa (vuonna 2021 3 755 5226 
euroa). Suomen Metsäsäätiön hallitus teki 
vuoden 2022 aikana 12 myönteistä rahoitus
päätöstä yhteismäärältään 721 000 euroa, mi
kä oli 15 prosenttia sekä jätettyjen apuraha 
anomusten kokonaissummasta ja 26 prosent

tia jätettyjen apurahahakemusten kappale
määrästä. Hallituksen myöntämien apuraho
jen määrä laski merkittävästi edellisvuodesta, 
koska käynnissä olevan strategiatyön vuoksi 
hallitus siirsi apurahahakemusten käsittelyä 
tiettyjen hakemusten osalta alkuvuoteen 2023.  

Lisäksi toimitusjohtaja myönsi hallitukselta 
saamiensa valtuuksien puitteissa yhteensä 
118 645,5 euroa (vuosina 2021 ja 2020 vas-
taavat myöntömäärät olivat 82 259 ja 39 122 
euroa) paikallisiin tai alueellisiin projektei-
hin, opintomatkoihin, opiskelijoiden ulkomaan  
vaihto-opintojen tukemiseen tai pr-toimintaan. 
Pieniä apurahoja myönnettiin 126 kappaletta 
(vuosina 2021 ja 2020 pieniä apu rahoja myön-
nettiin 79 ja 42 kappaletta). Näistä varoista suu-
ri osa kohdistui metsäammattilaisten yhdessä 
koulujen kanssa järjestettävien koululaisten 
metsäpäivien kuljetuskustannuksiin. Kuljetus-
apurahojen kysyntä palasi selkeästi korona-
pandemiaa edeltävälle tasolle, joka voidaan 
nähdä positiivisena asiana metsäelinkeinon 
edistämisen näkökulmasta. Kertomusvuonna 
yli 5 700 koululaista ja 476 opettajaa pääsi tu-
tustumaan metsäelinkeinoon toimitusjohtajan 
myöntämillä kuljetustuilla. 

Osa toimitusjohtajan valtuuksilla myönnetyis-
tä apurahoista oli opiskelijoiden kansainvälis-
tymistä tukevia matka-apurahoja vaihto-opis-
keluun tai kohdistui erilaisiin metsäalaan liit-
tyviin julkaisuihin.
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tutkimus

puurakentaminen

metsäsertifiointi

15 %

28 %
27 %

3 %

1 %

26 %

koululaiset ja nuoret

vaikuttajaviestintä

viestintä suurelle yleisölle

Suomen Metsäsäätiön apurahojen hallinnoin-
ti hakemusten jättämisestä, maksamisesta ai-
na loppuraportointiin ja viranomaisilmoituk-
siin saakka tapahtuu Aspicore Oy:n toimitta-
man apurahajärjestelmän kautta, mikä otettiin 
käyttöön maaliskuun 2020 lopulla.

Vuonna 2022 Metsäsäätiö maksoi apurahoja 
kaikkiaan 1 363 895 euroa. Vuosina 2021, 2020, 
2019, ja 2018 apurahoja maksettiin seuraavasti  
1 058 573, 1 303 209, 1 338 256 ja 1 427 336 
euroa. 

Kertomusvuonna 2022 Metsäsäätiön varojen 
jaossa noudatettiin säätiön hallituksen laati-
maa ja hallintoneuvoston vahvistamaa strate-
giaa. Rahoituspäätöksiä kuitenkin tehtiin viimei-
siä vuosia vähemmän, koska käynnissä oleva 
hallituksen strategiatyö on pitkällä ja valmis-
tunee vuoden 2023 puolella. Tämä mahdollis-
taa paremmin päivitetyn strategian jalkautta-
misen heti hyväksymisen jälkeen. Vuoden 2022 
rahoituspäätöksissä painottui viestintä suurel-
le yleisölle, koululaisiin ja nuoriin kohdistuvat 
hankkeet sekä puurakentaminen. Viestinnän 
isoin apurahahanke oli Suomen Metsäyhdis-
tyksen toteuttama Metsien Suomi – Metsäalan 
yhteinen viestintäkampanja. 

Lista Metsäsäätiön hallituksen vuoden 2022 
kaikista myönteisistä rahoituspäätöksistä on 
toimintakertomuksen liitteenä (Liite 2).

4.2  Tutkimuksen ja tieteen hankkeet

Hyytiälä ”Living Lab – Kestävä ja 
hyvinvointia tukeva puurakentaminen” 

Metsäsäätiö osallistuu Helsingin yliopiston 
Hyytiälän tutkimusaseman kehittämisen ra-
hoitukseen. Uudesta puurakennuksesta suun-
nitellaan ainutlaatuista innovatiivista ja avoin-
ta tutkimusalustaa, joka toimisi niin sanottuna 
Living Labina (käyttäjälähtöinen ja avoin inno-
vaatioekosysteemi). Valmistuessaan se mah-
dollistaa rakennetun ympäristön kestävyys-, 
ilmasto- ja hyvinvointivaikutusten monitietei-
sen tutkimuksen ja opetuksen. Lisäksi metsä-
asemalla voidaan testata erilaisia tutkimuk-
seen pohjautuvia ratkaisuja ja panostaa puu-
rakentamisen pitkäaikaiseen tutkimukseen.

Hankkeesta hyötyy erityisesti vähähiiliseen ra-
kentamiseen ja asumisen hyvinvointiin keskit-
tyvä tutkimussektori. Osallisuus kansainväli-
sessä verkostossa ja tulosten avoin saatavuus 

Suurten apurahapäätösten jakautuminen teemoittain vuonna 2022

Apurahapäätösten jakautuminen teemoittain vuonna 2022. 

Metsäsäätiön rahoittamat hankkeet 2022 4
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laajentavat hyödyntämismahdollisuuksia mer-
kittävästi. Tulevaisuuden potentiaaliset hyödyt 
liittyvät muun muassa puurakentamisen näky-
vyyteen ja vientiin, kestävien innovaatioiden 
suunnitteluun sekä puurakentamisalan kou-
lutuksen kehittämiseen.

Puurakentamisen 
liiketoimintaprofessuuri 

Metsäsäätiö on rahoittanut viisivuotista (2017–
2021) puurakentamisen liiketoimintaprofes-
suuria Vaasan yliopistossa ja myöntänyt jatko-
rahoitusta viiden vuoden jatkohankkeelle toi-
minnan jatkon turvaamiseksi (2022–2026). Pro-
fessuurin muut rahoittajat olivat ensimmäisellä 
kaudella Vaasan yliopisto, alan yritykset poh-
jalaismaakunnissa, kunnat ja Etelä-Pohjan-
maan korkeakouluyhdistys. Tehtävä sisältää 
pääasiassa tutkimusta, ja työssä korostui esi-
merkiksi kunnat ja niiden rooli puurakentami-
sen edistämisessä. 

Vuoden 2022 aikana toimintaa on jatkettu ai-
kaisempien vuosilta jääneellä rahoituksella, 
mutta professuurin jatkoa ei ole vielä pystytty 
varmistamaan puuttuvan ulkopuolisen rahoi-
tuksen vuoksi. Mikäli ulkopuolista rahoitusta 
ei onnistuta varmistamaan kevään 2023 aika-
na, Metsäsäätiön myöntämä rahoitus vapau-
tuu muihin käyttökohteisiin.

Helsingin yliopiston puunhankinnan ja 
logistiikan professuuri 

Professuurille on myönnetty rahoitusta vuo-
sille 2020–2023, jonka jälkeen professuuria 
jatketaan Helsingin yliopiston maatalous- ja 
metsä tieteellisen tiedekunnan perusrahoituk-
sella. Vuosien 2020–2023 rahoittajia Metsä-
säätiön lisäksi ovat Marjatta ja Eino Kollin sää-
tiö, Metsä hallitus, Koneyrittäjät ja Teollisuu-
den metsänhoitajat. Professuuria hoitaa MMT,  
dosentti Jori Uusitalo. 

Majoitustilojen anturointi

Hyytiälään rakentuva Living Lab muodostaa 
monipuolisen puurakentamisen tutkimusaineiston 
pitkäaikaisseurannan. (Kuva: Helsingin yliopisto)
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Puunhankinnan ja metsäteknologian osaamisel-
la on suuri merkitys maamme metsätaloudel-
le, metsäteollisuudelle ja koko yhteis kunnalle, 
koska metsäalan menestyksen kannalta puu-
huollon kestävyys, tuottavuus ja kustannus-
tehokkuus ovat tärkeitä kaikille puunhankin-
nan osapuolille. Kun puunhankinnan toiminta-
malleja saadaan tehostettua, hyödyistä pääsee 
osalliseksi niin metsänomistajat, puunosta-
jat, koneyrittäjät ja arvoketjun muut osapuolet.

Metsäteknologian ja puuhankinnan logistii-
kan professuurin opetus- ja tutkimusala eteni 
vuonna 2022 suotuisasti. Professori Jori Uusi-
talon tutkimusryhmä sai merkittävän uuden 
tutkimus rahoituksen, jossa tutkitaan luonnon-
mukainen täsmäpuuhakkuu toimintamalleja. 
Samalla mahdollistettiin kahden post doc- ja 
yhden väitöskirjatutkijan rekrytointi. 

Metsäteknologian kandi- ja maisteritason kurs-
seilla on ollut runsaasti opiskelijoita. Pro gradu 
-tutkielmia metsäteknologian oppiaineesta on 
vuonna 2022 ollut työn alla noin 10 kappaletta.

Apurahat väitöskirjatutkimuksiin  

Kertomusvuona Metsäsäätiö myönsi kahteen 
väitöskirjatutkimukseen apurahoja. Toisessa 
tutkimuksessa tarkastellaan metsänomista-
jien muuttunutta tavoiterakennetta, metsän-
omistajien aktiivisuutta, tavoitteiden ja aktii-
visuuden suhdetta sekä sukupuolen vaikutuk-
sia metsänomistajuuteen. Toisessa tutkimuk-
sessa tarkastellaan hiilenkierron dynamiikkaa 
hieskoivuvaltaisilla turvemailla.

Rahoitettavissa väitöskirjoissa tarkasteltavat 
teemat tukevat metsäelinkeinon turvaamista. 
Lisäksi Metsäsäätiön kannustaa osaltaan nuo-
ria tutkijoita urallaan, koska metsäelinkeinoa 
tukevia tutkimuksia tarvitaan sekä lyhyellä et-
tä pitkällä aikavälillä. 

4.3  Hankkeet lapsille ja nuorille

Yrityskylä

Metsäala tuli vuonna 2022 tutuksi kuudes-
luokkalaisille ympäri Suomen jokaisesta 
kymmenessä Yrityskylä Alakoulusta löytyvän 
Metsän hoitoyhdistys pienoisyrityksen kautta. 
Metsäala tavoitti vuoden 2022 aikana 55 445 
kuudesluokkalaista Yrityskylissä valtakunnal-
lisesti. Yrityskylään osallistuu 86 prosenttia 
kuudes luokkalaisista lukuvuosittain. Uusi Hä-
meen Yrityskylä Lahdessa otti vastaan ensim-
mäiset kuudesluokkalaiset tammikuussa 2022. 
Yrityskylät uusiutuivat Pirkanmaalla, Pohjan-
maalla sekä Varsinais-Suomessa syksyllä 2022. 

Yrityskylän Metsänhoitoyhdistys on metsäelin-
keinoa laajasti esittelevä pienoisyritys, jossa 
oppilaat pääsevät tutustumaan puukaupan eri 
vaiheisiin, puun käyttömahdollisuuksiin ja jaka-
maan tietoa muille yrityskyläläisille. Vuoden ai-
kana käsikirjoitusta päivitettiin yhteistyössä ja 
syksystä 2022 lähtien pienoisyrityksessä työs-
kenteli toimitusjohtajan, metsäasiantuntijan ja 
metsäkoneyrittäjän kanssa uutena ammattina 
puunjalostusinsinööri. Osa muissa yrityksissä 
työskentelevistä oppilaista toimii Yritys kylä-
päivän aikana metsänomistajina.   

Keväällä 2022 Yrityskylän toimintaan vaikutti 
edelleen vallinnut koronatilanne. Yrityskyläs-
sä vierailu rinnastetaan opetussuunnitelman 
mukaisena toimintana vahvasti koulun toimin-
taan, joten toimimme korona-aikana samojen 
linjausten mukaan kuin kouluissakin. Syksyl-
lä 2022 Yrityskylissä päästiin palaamaan täysi-
mittaisesti normaaleihin käytäntöihin. 

Yrityskylien oppimisympäristöjä on kehitet-
ty vuoden aikana entistä elämyksellisemmik-
si ja yhä paremmin tulevaisuuteen valmista-
viksi. Vuonna 2022 alkoi Yrityskylä Alakoulun 
uudistus hanke, jonka seurauksena oppilas toi-
mii omassa ammatissaan jatkossa jo oppimis-
kokonaisuuteen kuuluvilla oppitunneilla koulus-
sa. Vuoden aikana uudistimme oppimiskokonai-
suuteen kuuluvan oppikirjan ja oppituntien ra-
kenteen sekä loimme digitaalisen sovelluksen 
oppikirjan rinnalle. Uudistus otetaan käyttöön 
valtakunnallisesti syksyllä 2023.

Metsäsäätiön rahoittamat hankkeet 2022
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Metsävisa

Valtakunnalliseen 41. kertaa järjestettävään 
Metsävisaan osallistui noin puolet Suomen ylä-
kouluista, 20 000 koululaista lähes 500 opet-
tajan johdolla, suomeksi ja ruotsiksi (Skogs-
nöten). Opettajien palautteen mukaan kilpailu-
lomakkeen tehtävät olivat ajankohtaisia, moni-
puolisia ja monenlaisia oppilaita innostavia se-
kä myöhempään opetukseen sopivia. Finaaliin 
kutsuttiin 50 koulunsa parasta Metsävisa-voit-
tajaa opettajineen. Kaksipäiväinen tapahtuman 
ohjelmassa oli maastokilpailun lisäksi mm. 
Helsingin yliopiston sekä Hämeen ammatti-
korkeakoulun ja ammatti-instituutin järjestä-
mää ohjelmaa sekä Heurekan SuperPUU-näyt-
telyyn tutustuminen. Finaalissa Metsävisan voi-
ton vei Taito Vanhanen Juvan yhtenäiskoulus-
ta. Suomen Metsäyhdistys järjesti Metsävisan 
yhdessä Biologian ja maantieteen opettajien 
liitto BMOL ry:n sekä Metsävisan kummiorga-
nisaatioiden kanssa.

Metsävisan kolme kärki palkittiin toukokuussa 
2022. Kuvassa keskellä voittaja Taito Vanhanen, 
toiseksi sijoittunut Aarne Sillfors sekä visan 
kolmas Jami Niekka. (Kuva: Vilma Issakainen)

4Hjärjestöjen metsätapahtumat 

Metsäsäätiö rahoitti vuonna 2022 4H-järjes-
töjen metsätapahtumien kuljetuksia. Metsä-
ammattilaisten yhdessä koulujen kanssa jär-
jestämät tapahtumat suuntautuivat hakkuu- ja 
istutuskohteille tai luonnonhoito- tai riistan-
hoitokohteelle, metsäteollisuuden tuotanto-
laitoksille tai metsäopetusta antaviin oppilai-
toksiin. Tapahtumissa lapset ja nuoret tutus-
tuvat metsiin, metsien ja puun käyttöön sekä 
metsäelinkeinoihin. 

Vuonna 2022 4H-yhdistykset järjestivät apu-
rahan avulla 209 metsätapahtumaa, joihin osal-
listui 11 369 lasta ja nuorta sekä 1 122 opet-
tajaa. Kuljetusapurahoja käytettiin yhteensä  
74 508,73 euroa eli yhden lapsen kuljettami-
seen käytettiin keskimäärin 6,55 euroa. Ta-
pahtumien sekä tavoitettujen lasten ja nuor-
ten lukumäärissä on ollut isoja vaihteluita vii-
me vuosina koronapandemiasta vuoksi. Vuon-
na 2021 tapahtumiin osallistui 10 797, vuon-
na 2020 osallistui 7 740 ja ennen pandemiaa 
2019 yhteensä 14 213 nuorta. 
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Nuorten vaikuttajien metsäfoorumi 

Metsäfoorumi järjestettiin vuonna 2022 kah-
deksatta kertaa. Nuoria poliittisista nuoriso-
järjestöistä, ainejärjestöistä, Partiosta, 
Eurooppa nuorista, Allianssin luonto- ja ilmasto-
delegaatioista ja MTK:n maaseutunuorista ret-
keili Pohjois-Savossa tutustuen metsien hoi-
toon, käyttöön, suojeluun ja puun jatkojalostuk-
seen. Ohjelmaan varattiin entistä enemmän ai-
kaa avoimelle dialogille sekä asian tuntijoiden 
ja nuorten että vain osallistujien kesken. Nuor-
ten viesti metsäkeskusteluun osallistuville tuli 
yhdessä päätöskeskustelun puheenvuorossa. 
Siinä todettiin, että juuri silloin, kun kohdataan 
eri lailla ajattelevia ihmisiä, pitäisi pysähtyä 
kuuntelemaan sen sijaan, että lähtee keskus-
teluun oma mielipide tai asiantuntemus edellä.

Pääkaupunkiseudun koululaisten 
metsäviikko ja muu kouluyhteistyö 

Koululaisten 21. kertaa järjestettäville metsä-
viikolle eli Talousmetsän kierto / Ekonomi-
skogens kretslopp -tapahtumaan pääsi 38 
ryhmää eli yli 900 oppilasta Espoon 5.–6. luo-
kilta. Rastireitillä koululaiset tapaavat metsä-
asiantuntijoita ja opiskelijoita sekä metsässä 
harrastavia aikuisia. Toiminnallisilla rasteil-
la mm. opittiin puusta valmistettavista tuot-
teista, istutettiin taimia, tavattiin metsurei-
ta taimikon hoitotyössä ja kasvatusmetsässä, 
nähtiin hakkuu koneen kaatavan puita ja etsit-
tiin metsän monimuotoisuuden merkkejä. Opet-
tajien mukaan metsäviikon anti vastasi hyvin 
opetussuunnitelman sisältöjä, joita ovat esi-
merkiksi luonnonvarojen kestävä käyttö, met-
sien hyötykäyttö ja ilmastonmuutos. Suomen 
Metsäyhdistys koordinoi metsäviikon järjestä-
mistä. Rastivastaavina ja oppaina oli viikon ku-
luessa 70 asiantuntijaa ja opiskelijaa eri orga-
nisaatioista ja oppilaitoksista.

Minun puuni / Mitt träd -projektiin osallistui yli  
22 000 lasta 2 700 opettajan ja kasvattajan 
johdolla. Projektissa lapset kylvävät siemen-
tuottajien lahjoittamia männynsiemeniä purkkei-
hin ja kasvattavat niitä päiväkotien ja alakoulu-
jen ikkunalaudoilla kotiin vietäväksi. Metsä-
yhdistys markkinoi projektia, otti vastaan tilauk-
set ja postitti siemenet kylvöohjeineen.

4

Metsäyhdistys toteutti Helsingin yliopiston 
luokan opettaja-opiskelijoiden kenttäkurssin 
metsäosuuden Viikissä. Opiskelijoita on 140. 

Metsäkoulu Käpy 

Ruotsinkylän metsäkoulu -nimellä pilotoitu 
toiminta sai nimen Metsäkoulu Käpy – Skogs-
skolan Kotten. Ruotsinkylän tutkimusmetsään 
saapui kutsuttuna 11 pilottiluokkaa eli 250 op-
pilasta pääkaupunkiseudun ja Keski-Uuden-
maan suomen- ja ruotsinkielisistä ala- ja ylä-
kouluista. Suomen Metsäyhdistyksen asian-
tuntijat vetivät luokille kolmen tunnin maasto-
retkiä, joiden aikana pysähdyttiin tutkimaan ja 
havainnoimaan erilaisia metsiä. Aiheita olivat 
metsä tyypit, puun kasvu, hiilen kierto, metsän 
monimuotoisuus, metsänhoito, metsän mit taus, 
puusta valmistettavat tuotteet sekä metsään 
liittyvät ammatit ja elinkeinot. Lisäksi pilotissa 
järjestettiin kaksi opettajien metsäkurssia. Pa-
lautteen mukaan pitkäjänteiselle metsäkoulu-
toiminnalle on kysyntää. Ruotsinkylän tutkimus-
metsä tarjoaa erinomaiset puitteet koululais-
ten metsäopetukseen ja opettajien kursseille.

4.4  Viestintähankkeet  
suurelle yleisölle ja päättäjille

Päättäjien Metsäakatemia 

Vuosi 2022 oli Päättäjien Metsäakatemialle 26. 
toimintavuosi. Vuonna 2022 toteutettiin kaksi 
nelipäiväistä Metsäakatemia -kurssia, joiden 
maastojaksot suuntautuivat Savoon. Kursseille 
osallistui yhteensä 65 päättäjää ja vaikuttajaa 
yhteiskunnan eri sektoreilta. Kursseilla käsi-
teltiin metsäasioita ja metsäalan toimintaym-
päristöä monipuolisesti niin strategisella kuin 
käytännön tasolla. Kurssien tulevaisuustyö pajat 
tarjosivat syötettä Kansallisen metsästrate gian 
päivitystyöhön, kun haastoimme osallistujat 
pohtimaan tärkeimpiä metsien käyttöön vai-
kuttavia muutoksen merkkejä vuoteen 2035 ja 
työstämään näiden pohjalta tulevaisuuskuvia.  

Metsäsäätiön rahoittamat hankkeet 2022
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Hankkeen puitteissa toteutettiin kurssin käyn-
neille henkilöille jatkotilaisuuksia ja alku-
vuodesta 2022 päättyi ensimmäinen Kunta-
päättäjien Metsäakatemia -pilottikurssi. Hybridi-
muotoiseen koulutukseen osallistui noin 40 
luottamushenkilöä ja viranhaltijaa Ääne kosken 
kaupungista.

EUPäättäjien metsäakatemia

Suomen metsäsäätiö on ollut mukana rahoit-
tamassa EU-päättäjien Metsäakatemia -pilot-
tia, jossa toteutettiin kaksi kurssia yhteistyössä 
Ruotsin kanssa vuosina 2018 ja 2022. Kahden 
pilottikurssin toteutuksesta vastasivat Suomen 
Metsäyhdistys ja Ruotsin metsävirasto. Kurs-
sien tavoitteena oli tavoittaa EU:n komission 
korkean tason virkamiehiä, Euroopan parla-

mentin jäseniä, EU:n jäsenmaiden edustajia ja 
muita sidosryhmiä ja jakaa heille näkemyksiä 
metsien pohjoismaisesta kestävästä käytöstä 
ja metsiin pohjautuvista arvoketjusta. Lisäk-
si tavoitteena oli tuoda esiin EU:n politiikkojen 
vaikutuksia metsäalalle. 

Keväälle 2020 suunniteltua toista pilotti kurssia 
jouduttiin koronapandemian vuoksi siirtämään: 
se toteutui 27.–29.6.2022 Rimbon-Gävlen seu-
dulla Ruotsissa. Kurssit olivat reilun kahden 
vuorokauden mittaisia retkeilyjä, joihin sisäl-
tyi kohdevierailuja, asiantuntijapuheenvuoroja, 
työpajoja keskusteluineen. Vuoden 2022 kurs-
silla oli 35 osallistujaa, joista pääkohderyhmiin 
kuuluvia EU:n instituutioita ja jäsenmaita edus-
ti noin puolet osallistujista.

EU-päättäjät tutustuivat kestävään 
pohjoismaiseen metsien käyttöön tällä 
kertaa Ruotsissa. (Kuva: Elina Antila)
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Metsien Suomi viestintäkampanja

Metsien Suomi -hankkeen teemana oli vuon-
na 2022 erityisesti puusta valmistetut tuotteet 
ja sitä kautta osoittaa metsien käytön yhteys 
suomalaisten arkeen. Metsien Suomen tavoi-
te oli yllättää, herättää kiinnostusta metsiin ja 
niiden käyttöön sekä lisätä metsien vastuulli-
sen, kestävän ja luonnon monimuotoisuuden 
huomioivan käytön hyväksyttävyyttä. 

Viestintäkampanja toteutettiin kesällä 2022 ja 
se näkyi televisiossa, radiossa, sosiaalisessa 
mediassa, yhteistyöartikkeleissa sekä katu-
mainoksissa Suomen isoimmissa kaupungeis-
sa. Viestintähanke teki myös vaikuttajayhteis-
työtä Instagramissa ja podcasteissa. Hankkeen 
toimesta toteutettiin seurantatutkimus, jonka 
perusteella kampanjaa pidettiin onnistunee-
na. Kampanjan kokonaiskontaktimäärä oli pe-
räti 80 miljoonaa.

Metsien Suomen rahoittajina vuonna 2022 oli-
vat Suomen Metsäsäätiön lisäksi Metsäteolli-
suus ry, MTK ry, Puunjalostusinsinöörit, Metsä-
hallitus sekä MMM.

Uusi puu hanke 

Hankkeen tavoitteena on lisätä päättäjien ym-
märrystä puupohjaisesta biotaloudesta. Verkko-
sivut, somekanavat sekä Uusi puu -kilpailu ja 
-näyttely kertovat konkreettisin esimerkein siitä, 
millaisia tuotteita ja ratkaisuja on jo nyt tarjol-
la ja millainen yhteiskunnallinen vaikutus niillä 
on. Lisäksi hanke osallistuu aktiivisesti päät-
täjä- ja vaikuttajatapahtumiin sekä jakaa tie-
toa puupohjaisen biotalouden kasvunäkymistä. 

Vuonna 2022 Uusi puun näyttelytoiminta vil-
kastui merkittävästi kahden koronavuoden jäl-
keen ja näyttelyjä toteutettiin yhteensä kuusi-
toista kappaletta. Vuoden alussa Uusi puu -näyt-
tely avasi Pro Puu ry:n 25. juhlavuoden Lah-
dessa. Keväällä järjestettiin Uusi puu -tuo-
te 2022 -yleisö äänestys, johon osallistui 13 
jäsen yritysten puupohjaista ratkaisua. Kilpai-
lun voittaja julistettiin PulPaper -messuilla ja 
Uusi puu sai laajaa media näkyvyyttä MTV:n 
uutisissa.  Loppu vuodesta Uusi puu järjesti 
Metsien Suomi -hankkeen ja viestintätoimis-
to Mani feston kanssa kaksipäiväisen pressi-

tapahtuman, jossa vieraili noin 80 toimittajaa 
ja somevaikuttajaa. Lisäksi Uusi puu -näyttely 
oli esillä Suomen Kädentaidot -messuilla Tam-
pereella ja Suomen metsäkeskuksen metsän-
omistajapäivässä Kotkassa. Lisäksi Uusi puu 
-tuotteista laadittiin tietovisa, jota mainostet-
tiin Uusi puu 2023 -kilpailukutsun ohella Uusi 
puun sosiaalisen median kanavissa.

Päättäjiä ja vaikuttajia Uusi puu -näyttely tavoit-
ti Suomen Metsäyhdistyksen Päättäjien Metsä-
akatemian tilaisuuksissa huhtikuussa ja syys-
kuussa, Nuorten vaikuttajien metsäfoorumissa 
lokakuussa, sekä Ruotsissa kesäkuussa järjes-
tetyssä EU-päättäjien Metsäakatemiassa. Uusi  
puu vieraili myös Metsäteollisuus ry:n tilai-
suuksissa huhti- ja syyskuussa. Loppusyksystä  
Uusi puu järjesti näyttelyn eduskuntatalossa, 
jossa maa- ja metsätalousministeri Antti Kur-
vinen avasi vuoden 2023 Uusi puu -kilpailun. 
Tämän lisäksi Uusi puu -näyttely oli mukana 
valtakunnallisilla Metsäpäivillä. Loppuvuonna 
Uusi puu -näyttely vieraili FAO:n konferenssis-
sa Roomassa sekä FinnCeres- ja Unite-hank-
keiden konferenssissa Brysselissä.

Suomen Metsäsäätiö on hankkeen päärahoit-
taja ja mukana on yli 20 puupohjaisen biotuote-
teollisuuden toimijaa. Hankkeen ohjaus-
ryhmässä on pakkausalan ammattilaisia ja 
muita yhteis työtahoja sekä Metsäsäätiön toi-
mitusjohtaja. 

Forest.fiverkkolehti

Metsäalan yhteisen forest.fi-verkkolehden ar-
tikkelit vuonna 2022 kertoivat metsäalan näkö-
kulman julkisessa keskustelussa esiin nouse-
viin aiheisiin, kuten ilmastonmuutos ja moni-
muotoisuus, innovaatiot sekä metsänhoito ja 
-omistus. Sisältöä julkaistaan sekä englannik-
si että suomeksi. Pääkohderyhmät ovat ulko-
mailla: julkaisu pyrkii tavoittamaan metsäalal-
le oleelliset vaikuttajat ja päättäjät Euroopas-
sa. Kotimaassa julkaisu toimii muun muassa 
metsätiedon lähteenä. Verkkolehti tavoittaa lu-
kijoitaan erityisesti uutiskirjeen välityksellä.

4Metsäsäätiön rahoittamat hankkeet 2022
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Joint event for decision makers  
by UNITE and FinnCERES Flagships  
in Brussels

UNITE- ja FinnCERES-lippulaivat esittelivät 
syksyllä 2022 metsäbiotalouden ratkaisui-
hin keskittyvää tutkimusta EU-päätöksente-
kijöille ja muille sidosryhmille Brysselissä. 
”Beyond the Bio-Bubble” -tilaisuuksissa vieraili 
useita eurooppalaisia meppejä ja lisäsi vuoro- 
puhelua tutkijoiden ja päättäjien kesken puu-
pohjaisesta tulevaisuudesta. Kokonaisuudes-
sa oli mukana useita suomalaisia yliopistoja  
ja tutkimuslaitoksia.

Viestintä suomalaisista kestävän 
metsänhoidon ratkaisuista kansain
väliselle tutkijayhteisölle ja vaikuttajille

Metsäsäätiö osallistuu kansainväliselle metsä-
alan asiantuntija- ja vaikuttajaryhmälle suun-
natun International Boreal Borest Research  
Association - tutkijayhteisön tapahtuman val-
mistelun rahoittamiseen. Elokuussa 2023 jär-
jestettävässä konferenssissa käsitellään ilmas-
tonmuutokseen sopeutumiskykyistä ja kestävää 
metsätaloutta. Konferenssille on valittu neljä 
pääteemaa, jotka liittyvät päätöstukijärjestel-
miin ja kestävän metsätalouden ratkaisuihin, 
ekosysteemiprosessien ymmärtämiseen, da-
tan hyödyntämiseen sekä pelillistämiseen ja 
uusiin teknologioihin.

4.5  Muita Metsäsäätiön  
rahoittamia hankkeita

Metsämuseo Luston peruskorjaushanke

Metsäsäätiö osallistuu rahoituksellaan Suomen 
Metsämuseo Luston peruskorjaukseen. Perus-
korjaushankkeessa edistetään puurakentamista, 
mutta turvataan samalla suomalaisen metsä-
kulttuurin säilymistä ja tiedon leviämistä suo-
malaisesta metsäelinkeinosta. Luston perus-
korjauksen rakennustyöt alkoivat raportointi-
vuoden lopussa.   

Peruskorjauksessa korostetaan erityisesti puun 
innovatiiviseen käyttöä, energiatehokkuuden 
kehittämistä sekä kestävän kehityksen mu-
kaisiin ratkaisuja. Vuonna 2024 avautuva uusi  

ydin näyttely kertoo metsistä työpaikkana, hyvin-
voinnin mahdollistajana, raaka-aineiden moni-
muotoisena lähteenä sekä identiteetin raken-
tajana ja arvokeskustelun kohteena.

PEFCsertifioinnin markkinointi 

Metsäsäätiö on monen vuoden ajan rahoitta-
nut PEFC-sertifioinnin markkinointia sekä Suo-
messa että ulkomailla. Kertomusvuonna Metsä-
säätiö rahoitti PEFC UK ja PEFC Alankomaat 
viestintäprojekteja. Molemmista maista saa-
dun palautteen perusteella projektit ovat saa-
vuttaneet tavoitteensa vaativilla Keski-Euroo-
pan kuluttajamarkkinoilla. 

FSCStandardin viestintäkampanja 

Suomen Metsäsäätiö on rahoittanut Vastuul-
lisen metsänhoidon yhdistystä (FSC Suomi) 
FSC-standardin viestintäkampanjaan liittyen. 
Hankkeessa viestitään uuden metsänhoidon 
standardin sisällöistä muun muassa videoin, 
some-postauksin ja webinaarein erityises-
ti metsäammattilaisille. Uuden FSC-metsän-
hoidon standardin käyttöönotto viivästyi, jonka 
vuoksi kampanjan toteutus siirtyi vuoden 2023 
puolelle. Vuonna 2022 valmisteltuja viestintä-
materiaaleja olivat mm. nettiopas ja printti opas 
metsäammattilaisille sekä metsänomistajille, 
tiedotteet verkkosivuille sekä uutis kirjeisiin 
ja sosiaalisen median materiaalit standardin 
uudis tumisesta viestimiseen. 

Punkaharjun tutkimuspuiston 
metsäopastus 

Punkaharjun tutkimuspuistossa järjestettiin 
kesällä 2022 opastettuja kierroksia kolmes-
ti päivässä lähes 2 000 alueen matkailijal-
le ja metsä tiedosta kiinnostuneelle. Opastus-
kierroksia veti kolme metsäalan opiskelijaa 
hyödyntäen Luonnonvarakeskuksen tuottamaa 
metsä biotalouden tutkimustietoa alueelta. Yh-
den oppaan kommentti: ”Mieleenpainuvimpia 
hetkiä olivat sellaiset, kun lukioikäinen nuori in-
nostui opastuksen myötä metsäalasta tuleva-
na uravalintana ja asiakkaat kiittivät opastuk-
sen olleen silmiä avaava ja asian tunteva hei-
dän tarpeitaan unohtamatta.” Hanketta koor-
dinoi Metsä museo Lusto. 
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Taskumetsämobiilipeli 

Metsäsäätiön merkittävällä tuella tuotetaan 
Taskumetsä-mobiilipeliä, jossa pelaajat oppi-
vat virtuaalisen metsän hoitoa ja puun käyttö 
esimerkiksi rakennusmateriaalina. Pääasiassa 
alakoululaisille suunnatussa pelissä tuodaan 
esille tietoa metsäalasta ja siitä, mitä puus-
ta tehdään. Peliin kuuluu myös lajitunnistus-
ta ja metsässä liikkumista. Ensimmäinen ver-
sio pelistä, niin sanottu proof of concept -ver-
sio, valmistui syyskuussa 2022. Versiota tes-
tattiin alakoululaisilla ja testiryhmän vastaan-
otto oli innostunutta.

4

Puurakentamisen edistäminen 
kuntatasolla hanke

Hankkeen tavoitteena on puurakentamisen 
edistäminen kuntatasolla, vuoropuheluna kun-
tien, puutuoteteollisuuden sekä suunnittelijoi-
den kanssa. Hanke on pääasiassa viestinnäl-
linen hanke, viestinnän lisäksi jalkautetaan 
teoria kuntatasolle käytännön toimiksi kunta-
kiertueen muodossa. Toteutuksessa keskityt-
tiin raportointivuonna materiaalipankin laati-
miseen ja vuonna 2023 keskitytään erityises-
ti vuoropuhelun lisäämiseen.

Opastuspalveluiden kehittäminen 
Lappeenrannassa 

Lappeenrannan Näkkiniemeen rakennettiin syk-
syn 2021 ja talven 2022 aikana metsä teemainen 
retkeilykohde, missä esitellään metsä luonnon 
lisäksi metsäelinkeinoja metsän omistamises-
ta, hoidosta ja korjuusta aina korkean tekno-
logian biometsätalouteen ja uusiin innovaa-
tioihin asti. Koulujen metsäaiheinen oppimis-
ympäristö ja turistien QR-koodeilla toteutettu 
metsäopastuskierros (suomeksi ja englannik-
si) on tarkoitus avata keväällä 2023. 

ProFORESTkoulutusprojekti 

Vuonna 2022 ruotsinkielinen koulutusprojek-
ti ProFOREST järjesti koulutusta 147,5 tuntia 
yli 700 osallistujalle metsänhoidollisista tee-
moista. Kohderyhmää ovat metsänomistajat 
ja erilaisen metsäpalveluita tarjoavat yrittäjät 
ja asiantuntijat. Kurssille osallistuneiden nais-
ten osuus nousi vuonna 2022 merkittävästi 44 
prosenttiin kaikista osallistujista. Koulutuksia 
on järjestetty erimuotoisina tilaisuuksina niin 
etäwebinaareina kuin läsnäolotilaisuuksina. 
Projekti jatkuu vuoteen 2024 asti.

Taskumetsä-mobiilipeli kannustaa lapset 
tutkimaan metsää ja visailemaan puun 
mahdollisuuksista.

Metsäsäätiön rahoittamat hankkeet 2022
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Metsäsäätiön hallinto

5.1   Hallintoneuvosto

Metsäsäätiön hallintoneuvosto piti kertomus-
vuonna yhden kokouksen, 14.3.2022 pidetyn 
vuosikokouksen. Kokous toteutettiin hybridi-
nä, jolloin vuosikokoukseen pystyi osallistu-
maan paikan päällä Sokos Hotel Presidentis-
tä Helsingistä tai etäyhteydellä.

Ennen varsinaista hallintoneuvoston kokous-
ta pidettiin seminaari, jossa hallintoneuvoston 
jäsenille ja sidosryhmien edustajille esiteltiin 
Metsäsäätiön rahoittamia hankkeita. Seminaa-
riin osallistui fyysisesti 41 ja etäyhteydellä 28 
hallintoneuvoston ulkopuolista henkilöä. 

5

Suomen Metsäsäätiön hallintoneuvoston puheenjohtaja Juha Marttila juonsi kevään seminaarin, jossa 
esiteltiin kolmea säätiön rahoitushanketta tarkemmin. Seminaarin jälkeen pidettiin hallintoneuvoston 
kokous.
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Seminaarin otsikko oli ”Suomalaisen metsän 
ja puun puolesta: tietoiskuja Suomen Metsä
säätiön kärkihankkeista”. Esitykset seminaa-
rissa olivat:

• Metsäala 11 vuotta tutuksi Yrityskylissä. 
Aluepäällikkö HELKA OTSOLAMPI,  
Talous ja nuoret TAT

• Saako Taskumetsä mobiilipeli suomalaiset 
lapset ja nuoret innostumaan metsästä ja 
puusta? Tuottaja TEEMU KONTTILA,  
Black Mamba Agency Oy

• Metsien Suomi – metsäalan yhteisen  
viestintähankkeen vaikutus suomalais-
ten mielipiteisiin metsäalasta. Projekti-
päällikkö KAARINA ARO, Suomen Metsä-
yhdistys ry

Webinaarin jälkeen pidettiin hallintoneuvoston 
kokous, johon osallistui 19 henkilöä ja edustet-
tuina olivat kaikki Suomen Metsäsäätiön tausta-
tahot. Lisäksi ennen varsinaisia kokousasioi-
ta Gaia Consulting Oy:n Tuomas Raivio, Matlee-
na Moisio ja Pentti Linnamaa esittelivät Metsä-
säätiöstä tehdyn vaikuttavuusarvioinnin tuloksia. 
Kokouksessa käsiteltiin ja hyväksyttiin Metsä-
säätiön vuoden 2021 toimintakertomus, tilin-
tarkastuskertomus ja tilinpäätös. Samoin hy-
väksyttiin talousarvio ja toimintasuunnitelma 
vuodelle 2022 sekä hallintoneuvoston kokoon-
panon laajentamisen mahdollistava sääntö-
muutos. Hyväksytyn sääntömuutoksen jälkeen 
säätiön hallintoneuvostoon kuuluu vähintään 8 
ja enintään 20 jäsentä, joille kullekin valitaan 
henkilökohtainen varajäsen. 

Valintojen jälkeen säätiön hallintoneuvoston 
kokoonpano v. 2022 oli seuraava:

JÄSEN VARAJÄSEN

Myyjien edustajat

Juha Marttila Tuomo Marttila
Elina Saari Juha-Pekka Hannikainen
Jukka-Pekka Kataja Asta Sarkki
Juha S. Niemelä Tuomas Hallenberg

Ostajien edustajat

Jari Suominen Jorma Länsitalo
Janne Kiiliäinen Erkki Metsola
Juha Laine Krista Kimmo
Tommi Sneck Pekka Kopra

Kannattajajäsenten edustajat

Ari Teittinen Erkki Eteläaho
Matti Peltola Simo Jaakkola
Jukka Sippola Johanna Hristov
Jarkko Vartiamäki Kari Palojärvi
Jari Sirviö Marko Rosqvist
Rauno Numminen Matti Ilveskoski

Hallintoneuvoston puheenjohtajaksi 
valittiin MTK:n puheenjohtaja Juha Marttila. 
Varapuheenjohtajaksi valittiin johtaja  
Jari Suominen Stora Ensosta.

Tilintarkastajiksi vuodelle 2022 valittiin 
hallituksen esityksestä Oy Tuokko Ltd,  
KHT Terhi Latvala ja KHT Janne Elo, varalla 
KHT Timo Tuokko ja KHT Mika Järvinen.

5.2  Hallitus

Hallintoneuvosto päätti säätiön hallituksen  
kokoonpanon kokouksessaan seuraavasti:

JÄSEN VARAJÄSEN

Myyjäpuolelta

Marko Mäki-Hakola Lea Jylhä
Jussi Kumpula Heikki Kääriäinen
Mikko Tiirola Esa Similä

Ostajapuolelta

Juha Jumppanen Yrjö Perälä
Sauli Brander Sami Oksa
Janne Partanen Esa Ojala

Hallituksen puheenjohtajana toimi 
kertomusvuonna Sauli Brander UPM:stä. 
Varapuheenjohtajana toimi Marko Mäki-
Hakola MTK:sta.

Metsäsäätiön hallinto
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Hallituksen asiantuntijajäseninä vuonna 2022 
toimivat METO - Metsäalan Asiantuntijat ry:n 
puheenjohtaja Stefan Borgman sekä Saha-
teollisuus ry:n toimitusjohtaja Kai Meri vuori 
20.12.2022 asti. Metsäsäätiön hallitus kut-
sui 20.12.2022 pidetyssä kokouksessa Saha-
teollisuus ry:n uuden toimitusjohtajan Tino Aal-
lon asiantuntijajäseneksi Kai Merivuoren jää-
tyä eläkkeelle.

Hallitus kokoontui vuonna 2022 yhdeksän ker-
taa. Hallituksen kokouksissa kerrattiin kilpai-
luoikeudellisen ohjeistuksen keskeinen sisältö 
ja seurattiin taloustilannetta sekä hankkeiden 
edistymistä pois lukien kolme kokousta, jois-
sa käsiteltiin vain toimitusjohtajan rekrytointia 
tai sähköpostitse apurahahakemuksia. Lisäksi 
hallitus toteutti strategiatyötä, muta päivitettä-
vän strategian hyväksyntä jäi vuodelle 2023.

Toimitusjohtaja toimi hallituksen kokouksissa 
pääasiallisesti asioiden esittelijänä ja sihteeri-
nä. Metsäsäätiön viestintäasiantuntija osallistui 

myös hallituksen kokouksiin. Metsä säätiön toi-
mitusjohtaja tai viestintäasiantuntija eivät kui-
tenkaan osallistuneet kokouksissa asia kohtien 
käsittelyyn, joissa aiheena oli heitä itseään kos-
kevat henkilöstöasiat.

Vuoden ensimmäisessä hallituksen kokoukses-
sa hyväksyttiin tilinpäätös ja toiminta kertomus 
vuodelta 2021 sekä toimintasuunnitelma ja 
talous arvio vuodelle 2022 hallintoneuvostolle 
esitettäväksi. Lisäksi hallitus hyväksyi hallinto-
neuvoston jäsenten määrää koskevan sääntö-
muutoksen hallintoneuvostolle esiteltäväksi. 
Tilin tarkastaja KHT Terhi Latvala Oy Tuokko 
Ltd:stä oli läsnä kokouksessa asiakohtien 1–3, 
jolloin käsiteltiin vuoden 2021 tilinpäätös, ta-
se, toimintakertomus, kuultiin tilintarkastajan 
tilintarkastusraportti. Kyseisessä hallituksen 
kokouksessa päätettiin myös toimitusjohtajan 
kannustepalkkauksen toteutumisesta vuonna 
2021, käytiin läpi sijoitustoiminnan periaatteet 
ja täsmennettiin talous sääntöä Metsä säätiön 
sijoitusten toimeksiantovaltuuksien osalta.  

Metsäsäätiön hallitus työsti vuoden viidennessä 
kokouksessa mm. vaikuttavuusarvioinnin 
tuloksia sekä säätiön strategisia linjauksia. 
Suomen Metsäsäätiön hallitus kokousti 
yhdeksän kertaa kertomusvuoden aikana.
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Metsäsäätiön hallinto 5

Vuoden toisessa kokouksessaan hallitus käsi-
teli toimitusjohtajan vaihdosta. Hallitus päätti, 
että Erno Järvisen toimitusjohtajasopimus pu-
rettiin 15.3.2022 ja että Martta Frediksonin toi-
mitusjohtajasopimus astui voimaan 16.3.2022. 
Lisäksi päätettiin nimenkirjoitusoikeuksista ja 
Järvisen siirtymäajan työsuhteesta.

Vuoden kolmannessa kokouksessa hallitus jär-
jestäytyi ja kertasi hallintoneuvoston kokouk-
sen päätökset. Lisäksi kokouksessa käsiteltiin 
muun muassa välitilinpäätöstä, toimitusjohta-
jan kannustinpalkkausta, Gaia Consulting Oy:n 
tekemän vaikuttavuusarvion alustavat tulok-
sia sekä seurattiin käynnissä olevia projekteja.

Neljännessä kesäkuussa pidetyssä kokoukses-
sa hallitus käsitteli saapuneita apuraha-ano-
muksia. Hallitus teki kolme myönteistä rahoitus-
päätöstä sekä periaatepäätöksen apurahan 
maksamisesta Suomen Metsämuseo LUSTO:n 
uudistamiseen ja korjausrakentamiseen.

Hallituksen viidennessä kokouksessa elo kuussa 
2022 hallitus käsitteli muun muassa välitilin-
päätöstä ja käynnissä olevien hankkeiden seu-
rantaa. Lisäksi hallitus valtuutti hallituksen 
puheen johtajan ja varapuheenjohtajan valmis-
telemaan toimitusjohtajan sijaisen rekrytoin-
tia toimitusjohtajan vanhempainvapaan ajak-
si. Kokouksen jälkeen hallitus käsitteli stra-
tegian päivittämistä kolmessa osassa retki-
kokouksen yhteydessä. 

Hallituksen kuudennessa kokouksessa hallitus 
käsitteli apurahahakemuksia ja Metsä säätiön 
tunnettavuudesta tehdyn kyselyn tuloksia.

Hallituksen seitsemännessä kokouksessa kä-
siteltiin toimitusjohtajan sijaisen rekrytointia 
vanhempainvapaan ajaksi. Hallitus päätti, että 
hallituksen puheenjohtaja ja varapuheenjohta-
ja valtuutetaan tekemään määräaikainen joh-
tajasopimus Matti Mäkelän kanssa.  

Metsäsäätiön hallituksen kahdeksannessa ko-
kouksessa käsiteltiin apuraha-anomuksia sekä 
strategian päivitykseen liittyvää viestinnän ke-
hittämistä. Lisäksi johtaja Marjaana Häkli Ev-
li Pankki Oyj:stä esitteli Metsäsäätiön sijoitus-
salkun tuotto- ja vastuullisuuskehitystä ja loi 
katsauksen tulevaisuuden näkymiin. Varojen 

tuotto vuoden 2022 alusta oli ollut -11,18 pro-
senttia (vuonna 2021 7,2 prosenttia ja vuonna 
2020 2,7 prosenttia). Markkinanäkymien perus-
teella Häkli arvioi vuoden 2022 tuotto-odotuk-
seksi 5–6 prosenttia. 

Metsäsäätiön hallituksen yhdeksännessä ko-
kouksessa käsiteltiin apuraha-anomuksia.

Suomen Metsäsäätiö on Säätiöt ja rahastot ry:n 
jäsen ja sitoutunut noudattamaan säätiön hy-
vää hallintoa, avointa tiedotusta ja kestävää 
varojen käyttöä. Metsäsäätiön toimintakerto-
mus, tiivistelmä sijoitustoiminnan periaatteis-
ta ja hallituksen myöntöpäätökset ovat nähtä-
villä Metsäsäätiön verkkosivuilta.

Hallintoneuvoston ja hallituksen jäsenille ei 
maksettu kokouspalkkioita. 

5.3  Talous  

Menekinedistämismaksuja tilitettiin säätiölle 
yhteensä 2,05 miljoonaa euroa (vuonna 2021 
1,89, vuonna 2020 1,47 ja vuonna 2019 1,70 
miljoonaa euroa). Tärkeimmät syyt menekin-
edistämismaksukertymän myönteiselle kehi-
tykselle olivat puukaupan voimakas vilkastu-
minen sekä metsäsäätiömaksuprosentin kas-
vu vuodesta 2021. Toimintavuoden päättyes-
sä säätiöllä oli käyttöpääomaa (käyttörahas-
to) 2 447 919,76 euroa sekä peruspääomaa  
33 637,58 euroa täysimääräisenä, sijoitet-
tuna Evli Pankkiin, Evli likvidi -rahastoon tai 
pankkitilillä. Säätiön vuoden 2022 ylijäämä oli  
101 855,75 euroa (vuoden 2021 ylijäämä  
512 795,67, vuoden 2020 alijäämä 310 120,67 
ja vuoden 2019 ylijäämä 25 299,85 euroa). Sää-
tiöllä on ollut talletustili Nordea Pankki Suomi 
Oyj:ssä. Metsäsäätiöllä on ollut varoja sijoitet-
tuna Evli Pankkiin 11.3.2016 lähtien ja varo-
ja on myös Evli Pankki Oyj:n likvidirahastossa. 

Metsäsäätiö päivitti keväällä 2022 sijoitus-
toiminnan periaatteensa (LIITE 2). Sijoitus-
toimintaa toteuttaa täydellä valtakirjalla varain-
hoitajana Evli Pankki Oyj, joka on hoitanut 
Metsäsäätiön sijoitusvarallisuutta vuodesta 
2016 lähtien. Edellisen kerran varainhoidon 
kilpailutus järjestettiin vuonna 2021. 
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5.4  Säätiön toimihenkilöt ja 
tukipalvelut

Suomen Metsäsäätiön toimitusjohtajan teh-
täviä kertomusvuonna hoiti MMM MH Er-
no Järvinen (1.1.2022–15.3.2022), MMM MH 
Martta Fredrikson (16.3.2022–23.11.2022) ja  
MMM MH ja Tk Matti Mäkelä (24.11.2022–
31.12.2022). Martta Fredrikson nimitettiin toi-
mitusjohtajaksi 16.3.2022 alkaen Erno Järvi-
sen siirryttyä uusiin tehtäviin maa- ja metsä-
talousministeriöön ja Matti Mäkelä nimitettiin 
toimitusjohtajan sijaiseksi Fredriksonin jää-
tyä vanhempainvapaalle 24.11.2022. Viestintä-
asiantuntijana toimi MMM MH Eetu Punkka. 

Metsäsäätiön toimisto on osoitteessa Salomon-
katu 17 A, Helsinki. Toimistotila on vuokrat-
tu Suomen luonnonvarain tutkimussäätiöltä.

Kirjanpito on ulkoistettu Talenom Oy:lle. Metsä-
säätiön arkistoa pidetään säätiön toimistossa. 
Metsäsäätiön apurahajärjestelmää yllä pitää 
Aspicore Oy. Metsäsäätiön hallitusportaali on 
myös Aspicore Oy:n toimittama.

5.5  Lähipiiritoimet ja ohjeistus

Säätiölain mukaan lähipiiritoimista tulee ra-
portoida toimintakertomuksessa. Metsä säätiön 
hallitus on pyrkinyt selvittämään kohtuullisin 
keinoin lähipiiritoimet vuodelta 2022. 

Metsäsäätiön hallitus on sitouttanut säätiön hal-
lituksen ja hallintoneuvoston jäsenet ja vara-
jäsenet, toimitusjohtajan, työntekijät ja tilin-
tarkastajat noudattamaan Metsäsäätiön lähi-
piiriohjetta. Kaikki mainitut ovat täyttäneet 
lähi piiriselvityksen ja toimittaneet sen Metsä-
säätiöön vuoden 2023 alussa koskien vuoden 
2022 toimia.

Suomen Metsäsäätiön toimintaperiaatteen 
mukaan lähipiiriin kuuluva voi hakea ja saada 
apurahoja samoilla menettelyillä kuin muut-
kin apurahan hakijat. Hallituksen jäsen tai jä-
senet ovat jäävänneet itsensä lähipiiriin kuulu-
van apurahanhakijan hakemuksen käsittelystä. 

Suomen Metsäsäätiössä tehdään vuosittain 
merkittävä määrä taloudellisia toimia, joita 
ovat esimerkiksi myönnetyt apurahat ja os-
tetut palvelut. Säätiön lähipiiriin kuuluu laaja 
joukko henkilöitä ja yhteisöjä. Mainittujen seik-
kojen vuoksi Metsäsäätiön toiminnassa ei voi-
da kohtuullisin keinoin selvittää täysin aukot-
tomasti kaikkia lähipiiritoimia. 

Suomen Metsäsäätiö ei ole antanut kenellekään 
lähipiiriin kuuluvalle rahalainaa eikä säätiöllä 
ole vastuita eikä vastuusitoumuksia kenenkään 
lähipiiriin kuuluvan puolesta.

Lähipiiritoimet kertomusvuonna 2022

Hallituksen jäsenille, toimitusjohtajalle ja sää-
tiön työntekijälle on annettu tavanomainen joulu-
lahja. Lisäksi hallituksen pitkäaikaista asian-
tuntijajäsentä muistettiin eläkkeelle jäämisen 
yhteydessä tavanomaisella muistoesineellä.

Hallitus ei myöntänyt kertomusvuonna apu-
rahoja lähipiiriin kuuluville perustajatahoille 
tai muille lähipiiriläisille. Toimitusjohtajan val-
tuuksilla myönnettävistä pienistä apurahois-
ta myönnettiin apurahoja Metsähallituksen,  
METO – Metsäalan Asiantuntijat ry:n ja Metsän-
hoitoyhdistyksen järjestämiin tapahtumiin ja 
koulutus tilaisuuksiin. Näiden apurahojen yhteis-
summa oli 15 910 euroa. Näistä 7 910 euroa 
myönnettiin koululaisten metsätapahtumien 
kuljetuskustannuksiin, jolloin anojana oli lähi-
piiriin kuuluva taustataho ja tapahtuma järjes-
tettiin yhdessä koulun kanssa. 

Tilintarkastajalle maksettiin palkkio laskun 
mukaan. 

Suomen Metsäsäätiöllä ja Etämetsänomista-
jien Liitolla oli vuonna 2022 yhteistyösopi-
mus. Metsäsäätiön hallintoneuvoston jäsen ja 
vara jäsen ovat ko. liiton puheenjohtaja ja vara-
puheenjohtaja.

Metsäsäätiön tiedossa ei ole muita lähipiirin 
kanssa tehtyjä taloudellisia toimia. 
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Liitteet

Metsäsäätiön rahoituspäätökset 2022

Tiivistelmä Suomen Metsäsäätiön  
sijoitustoiminnan periaatteista
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Metsäsäätiön hallituksen myöntämät  
apurahat 2022

Hallituksen käsiteltäväksi jätettiin vuoden 2022 aikana yhteensä 47 (vuonna 2021 48) 
apuraha-hakemusta yhteismäärältään 4 715 476,51 euroa (vuonna 2021 3 755 526 euroa).  
Hallitus teki 12 (vuonna 2021 19) myönteistä apurahapäätöstä yhteismäärältään  
721 000 euroa (vuonna 2021 1 513 200 euroa).

LIITE 1. Metsäsäätiön rahoituspäätökset 2022

Kokous 6.6.2022

Helsingin yliopisto; Hyytiälä ”Living 
Lab - Kestävä ja hyvinvointia tukeva 
puurakentaminen” – teknisen 
tutkimusympäristön toteutus sekä 
puurakentamisen kestävyyden ja ihmisten 
hyvinvoinnin tutkimus. 100 000 euroa  
neljälle vuodelle.

Aalto-korkeakoulusäätiö sr, FinnCERES 
Flagship; Joint event for decision makers by 
UNITE and FinnCERES Flagships in Brussels.  
9 500 euroa.

Luonnonvarakeskus; Viestintä suomalaisista 
kestävän metsänhoidon ratkaisuista 
kansainväliselle tutkijayhteisölle ja vaikuttajille. 
12 000 euroa.

Kokous 5.10.2022

Suomen Metsäyhdistys ry; Metsien Suomi -  
Alan yhteinen viestintähanke, uuden 
tv-mainoksen ja muiden uusien 
kampanjamateriaalien tuottaminen 
loppuvuodesta 2022. 130 000 euroa.

PEFC Netherlands; PEFC Communication 
project Netherlands 2023. 10 000 euroa.

Kokous 20.12.2022

Suomen Metsämuseo Lusto; Suomen 
Metsämuseo Luston uudistuminen ja 
korjausrakentaminen. toimitusjohtaja  
Niina Uronen. 200 000 euroa. Lisäksi hallitus 
käsittelee syksyllä 2023 saman hakemuksen 
pohjalta mahdollisesti myönnettävää  
80 000 euron apurahan myöntämistä. 

Juulia Kuhlman; väitöskirja Suomalaisista 
metsänomistajista. 5 000 euroa.

Talous ja nuoret TAT Yrityskylä; Metsäalan 
toiminnan näkyvyyden takaaminen sekä 
toiminnan kehittäminen ja ylläpito kymmenessä 
Yrityskylä Alakoulu oppimisympäristöissä 
vuonna 2023. 90 000 euroa. 

Hakija Talous ja nuoret TAT Yrityskylä; 
Metsäalan toiminnan näkyvyyden takaaminen 
sekä toiminnan kehittäminen ja ylläpito  
Poriin avattavassa uudessa Yrityskylä Alakoulu 
Satakunnan-oppimisympäristöissä vuonna 
2023. 4 500 euroa.

Karim Md Rezaul; Hiilenkierron dynamiikka 
hieskoivuvaltaisilla turvemailla Suomessa 
– Heikentääkö puustojen ikääntyminen 
ekosysteemin hiilitasetta? Väitöskirjatyö.  
5 000 euroa.

Suomen 4H-liitto r.y.; 4H-järjestön Metsissä 
Mahdollisuus metsätapahtumien kuljetus-
kustannukset ja hankkeen koordinointi 2023. 
100 000 euroa.
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Kokous 22.12.2022

Suomen Metsäyhdistys ry; Metsien Suomi – 
Alan yhteisen viestintähankkeen, Metsäsäätiön 
rahoittamat osahankkeet 2023. 55 000 euroa.

Toimitusjohtajan valtuuksilla myönnetyt 
pienet apurahat

Lisäksi toimitusjohtajan valtuuksilla 
myönnettiin 118 645,5 euroa (v. 2021 82 259 
euroa ja v. 2020 39 122 euroa) pieniä apurahoja 

pääosin koululaisten metsätapahtumien 
kuljetuskustannuksiin, opiskelijoiden 
opintomatkoihin ja metsäammattilaisten 
tapahtumiin. 

Pieniä apurahoja myönnettiin vuoden  
2022 aikana kaikkiaan 126 kappaletta,  
(vuonna 2021 79 kappaletta, vuonna 2020  
42 kappaletta). Kuljetusapurahojen kysyntä 
palasi raportointivuonna koronavuosien  
jälkeen lähelle aikaisempaa tasoa.
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LIITE 2. Tiivistelmä Suomen Metsäsäätiön  
 sijoitustoiminnan periaatteista,  
 hyväksytty hallituksen kokouksessa 14.2.2022

Suomen Metsäsäätiön tarkoituksena on metsä-
talouden tieteellisen tutkimuksen tukemi-

nen, metsän ja sen tuotteiden, erityisesti puus-
ta valmistettujen tuotteiden käytön edistäminen 
sekä Suomen metsätalouden toimintaedellytys-
ten turvaaminen. 

Suomen Metsäsäätiön sijoitustoimintaa säätelee 
säätiölaki, säätiön omat säännöt ja säätiön itse 
sijoitustoiminnalleen asettamat määräykset, joi-
ta kokonaisuudessaan kutsutaan sijoitustoimin-
nan periaatteiksi. Sijoitustoiminnan periaatteis-
sa määritellään mihin säätiö voi sijoittaa ja mi-
tä asioita sijoituspäätöksiä tehtäessä on otetta-
va huomioon. 

Säätiölaki (8§) edellyttää, että säätiön varat on si-
joitettu varmalla ja tuloa tuottavalla tavalla. Suo-
men Metsäsäätiön sääntöjen (4§) mukaan sää-
tiön omaisuus on sijoitettava suunnitelmallises-
ti säätiön sijoitusstrategian mukaisesti. Suomen 
Metsä säätiön sijoitustoiminnassa noudatetaan 
myös Säätiöt ja rahastot ry:n julkaisuissa hyvää 
hallintotapaa ja kestävää varainkäyttöä esitet-
tyjä periaatteita, samoin kuin YK:n hyväksymiä 
vastuullisen sijoitustoiminnan periaatteita (UN  
Principles of Responsible Investments, UNPRI). 

Suomen Metsäsäätiö rahoittaa toimintansa pää-
sääntöisesti puukauppojen yhteydessä kerättä-
villä vapaaehtoisilla menekinedistämismaksuilla.  
Pitkällä aikavälillä Suomen Metsäsäätiön toimin-
nan rahoituksen kannalta tärkein tavoite onkin  
menekinedistämismaksukertymän kasvatta- 
minen. 

Suomen Metsäsäätiö voi myös vastaanottaa lah-
joituksia, avustuksia ja testamentteja. Näin saatu 
varallisuus liitetään käyttörahastoon.

Suomen Metsäsäätiö myöntää apurahoja ennakoi-
tavissa olevan menekinedistämismaksu kertymän 
mukaisesti. Sijoitustoiminnan tarkoitus on var-
mistaa säätiön apurahatoiminta tilanteissa, jois-
sa menekinedistämismaksukertymä tilapäisesti 
syystä tai toisesta supistuu. Sijoitustoiminta on 
pitkäjänteistä ja matalariskistä. Sijoitettujen va-
rojen tulee kuitenkin olla likvidejä kohtuullisella 
aikataululla. Säätiöllä pitää kaikissa olosuhteis-
sa olla riittävä maksuvalmius.

Suomen Metsäsäätiön tavoitteena on sijoittaa va-
rat tavalla, joka antaa pitkällä aikavälillä vakaan 
ja vähintään valitun vertailuindeksin suuruisen 
tuoton kohtuullisella riskitasolla. Suomen Metsä-
säätiön hallitus määrittää sijoitettavan summan 
suuruuden. 

Suomen Metsäsäätiön sijoitustoiminnan aika-
horisontti on jatkuva. Sijoitustoiminnan aikahori-
sontti ohjaa sijoitustoiminnan riskitasoa ja mää-
rittää sijoitustoiminnan periaatteisiin dokumen-
toidun perusallokaation.

Säätiön hallitus vahvistaa sijoitustoiminnan pe-
riaatteet, joiden perusteella säätiön sijoitus salkkua 
hallinnoidaan. Säätiön toimitusjohtaja vastaa si-
joitustoiminnan käytännön organisoinnista hal-
litukselta saamiensa valtuuksien perusteella. 
Sijoitus toiminnan periaatteissa määritellyn perus-
allokaation muuttamisesta päättää hallitus. 

Metsäsäätiön valitsema varainhoitaja tekee pää-
tökset yksittäisistä korko- ja osakerahastosijoi-
tuksista täysin itsenäisesti täydellä valtakirjalla. 
Metsäsäätiö ei vaikuta näiden sijoitusten valin-
taan eikä niiden sisältöön. 



31 Suomen Metsäsäätiön toimintakertomus 2022

Suomen Metsäsäätiö käyttää lähtökohtaisesti YK:n 
vastuullisen sijoittamisen periaatteiden (UN’s  
Principles for Responsible Investment, UNPRI) 
noudattamiseen sitoutuneita varainhoitajia. Metsä-
säätiö haluaa olla tietoinen, kuinka vastuullinen 
sijoittaminen toteutuu varainhoitajan proses-
seissa sekä miten ympäristöön, sosiaaliseen ja 
hyvään hallintotapaan liittyvät asiat (ESG-asiat) 
on vastuutettu ja miten näitä asioita seurataan 
ja raportoidaan. Suomen Metsäsäätiön käyttä-
miltä varainhoitajilta edellytetään säännöllistä 
ESG-raportointia. 

Metsäsäätiön hallitus on hyväksynyt sijoitus-
toiminnan periaatteet 14.2.2022. Periaatteet ovat 
voimassa toistaiseksi ja niitä käsitellään tarvit-
taessa hallituksen kokouksissa ja ainakin tilin-
päätöskokouksen yhteydessä.
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